
 

 
 

 

Høringssvar, ”Strategi for forebyggelse og tidlig indsats” 

Bestyrelsen ved Særslev-Hårslev Skolen 

Kontaktperson: Sara Johansen 

Den 20. april 2021 

 

 

Bestyrelsen er begejstrede for, at strategien er udarbejdet, og er meget optagede af, hvordan strategien 

bliver virkeliggjort i kommunen. 

 

I vores distrikt har vi arbejdet med tidlig opsporing og indsats siden 2018, og bestyrelsen er begejstrede 

for, at arbejdet med dette formaliseres og bliver pligtigt for alle på Børne- og Ungeområdet. 

Bestyrelsen bemærker, at ét er opsporing af udfordringer, noget andet og mere er, at organisationen Nord-

fyns Kommune er klar til at handle på de opsporede udfordringer. 

 

En klar erfaring fra vores arbejde med tidlig opsporing er, at det er væsentligt at udbrede begrebet til ikke 

kun at opfatte tidlig opsporing som noget, der foregår, når børnene er små – men i høj grad også senere i 

barnelivet, når problemerne er små. 

 

Det glæder endvidere bestyrelsen, at relationel koordinering, mellem faggrupper og på tværs af forvalt-

ninger, prioriteres. Også her er bestyrelsen meget interesserede i den praktiske udførelse af strategien. 

 

I det hele taget anerkender bestyrelsen i høj grad formålet med strategien, men bemærker, at der, for nu-

værende, er lang ventetid i fx Familiehuset, ligesom adgang til psykolog og sagsbehandler kan være van-

skelig.  

Bestyrelsen ønsker sig, at området prioriteres økonomisk og ressourcemæssigt. 

 

Barnets første tre år: Bestyrelsen glæder sig over, at det tætte arbejde med sammenhængskraft mellem 

dagpleje, dagtilbud og skole prioriteres. Bestyrelsen anfører, at landsbyordningen Særslev-Hårslev arbej-

der tæt sammen i ledelsen med blandt andet det formål at øge sammenhængskraften for både børn og for-

ældre i overgange. 

 

Sundhed: Bestyrelsen glæder sig over, at sundhedsbegrebet er udvidet, og omfatter såvel fysisk som 

mental sundhed. 

Bestyrelsen ønsker at markere, at det er vigtigt, at det er sundhedsfaglige professionelle, der arbejder med 

børn og elever. Det er ikke udelukkende en lærer- eller pædagogopgave at håndtere fx overvægt eller 



 

 
 

misbrugsproblemer. 

Bestyrelsen anerkender ligeledes den tidlige opsporing og indsats i forhold til skolevægring, men ønsker 

at gøre opmærksom på, at distriktet er besparet ganske alvorligt i de kommende år, og at det kan være 

vanskeligt at finde ressourcer til den intensive, målrettede indsats. 

 

 

 

 


